



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/67/14(2487)

piątek, 23 kwietnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

STARTUJE IX CRACOVIA MARATON

Rekordowa liczba 3,5 tys. uczestników zapowiedziała udział w IX Cracovia Maraton. Główny bieg ruszy w niedzielę, 25 kwietnia. Dzień wcześniej na krakowskich Błoniach odbędą się imprezy towarzyszące, między innymi Cracovia Maraton Na Rolkach.

„To zawody z wieloletnią tradycją. Na stałe wpisały się do kalendarza nie tylko krakowskich, ale i światowych imprez sportowych” – mówiła Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji prasowej na temat IX Cracovia Maraton.

Główny bieg maratonu odbędzie się w niedzielę, 25 kwietnia. Start przewidziano na godz. 9.30. Tuż przed inauguracją IX Cracovia Maraton, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekaze zawodnikom WKS Wawel Kraków najnowszej generacji spadochron. Krakowska drużyna to ścisła krajowa czołówka w skokach precyzyjnych. „Na zawodach o randze światowej drużyna WKS Wawel będą reprezentować nie tylko nasz kraj, ale i Miasto Kraków. Na czaszy spadochronu widnieje bowiem logo naszego miasta” – informowała Elżbieta Łęcznarowicz.

Jakość nowego spadochronu sprawdzi Adam Młot, Pełnomocnik Prezydenta ds. Bezpieczeństwa Imprez Masowych. To on w niedzielny poranek odda pierwszy skok na nowym sprzęcie.

Podobnie jak w latach ubiegłych, trasa Cracovia Maraton będzie prowadzić przez najciekawsze i najbardziej malownicze miejsca Krakowa. Uczestnicy pobiegą między innymi Bulwarami Wiślanymi koło Wawelu, ulicami Starego Miasta, a następnie w kierunku Nowej Huty, by - po pokonaniu pętli w najstarszej części tej dzielnicy - zawrócić w kierunku krakowskich Błoni. Start i meta zawodów znajdzie się przy alei 3 Maja.

Trasa krakowskiego maratonu posiada licencję AIMS oraz PZLA. „Jest to też jedna z najszybszych tras maratońskich na świecie, dlatego liczymy, że w tym roku może zostać pobity rekord zawodów, wynoszący obecnie 2 godz. 11 minut i 26 sekund” – wskazywał Dariusz Kaczmarski, koordynator ds. elity Cracovia Maraton.

W tym roku na starcie stanie rekordowa liczba zawodników. „Zgłosiło się do

udziału ponad 3,5 tys. osób” – informował Krzysztof Kowal dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej. Nie licząc Polaków, na ulicach Krakowa rywalizować będą zawodnicy z Kenii, Etiopii, spora grupa Rosjan i Białorusinów.

Bardzo ciekawie zapowiada się wyścig kobiet. „Weźmie w nim udział cała polska czołówka maratonów, a także zawodniczki z Afryki i Francji” – wymieniał Krzysztof Kowal.

W tegorocznym Cracovia Maraton weźmie udział aż 50 osób na wózkach i 7 osób niedowidzących. „Po raz kolejny potwierdzamy, że krakowskie zawody biegowe są przyjazne dla osób niepełnosprawnych. Pod tym względem jesteśmy liderami spośród wszystkich maratońskich imprez w naszym kraju” – wskazywał z kolei Bogdan Daśal, Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych.

W tym roku Cracovia Maraton został podzielony na dwa dni. Jutro (24 kwietnia, sobota) wokół krakowskich Błoni będą się ścigać rolkarze. Odbędzie się też V Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego. Rozegrane zostaną finały Małopolskich Sztafetowych Biegów Przełajowych z udziałem dzieci i młodzieży.

Dwudniowe zawody spowodują utrudnienia w ruchu i zmiany w komunikacji miejskiej. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronach internetowych www.krakow.pl, www.zikit.krakow.pl oraz www.mpk.krakow.pl.

Szczegółowe informacje na temat programu tegorocznych zawodów Cracovia Maraton dostępne są na stronie www.cracoviamaraton.pl. (M).

WYSTAWA EKOLOGICZNA W ALEI RÓŻ

Trwają obchody Dni Ziemi. Od dwóch tygodni szkoły, placówki oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe angażują się w ekologiczne działania. Przygotowują spektakle, wystawy, sprzątają tereny wokół szkół, sadzą drzewa i organizują rajdy rowerowe.

Finał obchodów Dni Ziemi – Krakowska Wystawa Ekologiczna – odbędzie się w Nowej Hucie przy alei Róż w sobotę (24 kwietnia). Jak co roku na mieszkańców czeka wiele atrakcji. Osoby, które przyniosą 20 butelek PET, 20 puszek aluminiowych lub tyle samo zużytych baterii otrzymają sadzonki kwiatów balkonowych i drzew. „Zbiórka surowców odbywać się w godzinach 11.00 – 16.00 lub do wyczerpania zapasów” - poinformowała Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Przygotowano około 8 tysięcy sztuk sadzonek, wśród nich pelargonie i wrzosy.

W tym roku będzie można oddać zbędne termometry rtęciowe, które zgodnie z unijną dyrektywą zostały wycofane z obrotu. W zamian każdy otrzyma atrakcyjny upominek. Na estradzie odbędą się występy dzieci i młodzieży. Jednak z uwagi na katastrofę lotniczą pod Smoleńskiem, zrezygnowano z zapowiadanego wcześniej koncertu zespołu WU-HAE.

Przewidziano warsztaty o tematyce ekologicznej i prezentacje inwestycji ekologicznych, realizowane przez jednostki i spółki miejskie. Pracownicy Wydziału

Kształtowania Środowiska będą udzielać informacji na temat przepisów dotyczących usuwania drzew i krzewów. Działać będzie kalkulator dwutlenku węgla. Nie zabraknie wycieczek rowerowych oraz pieszych, organizowanych przez Stowarzyszenie na rzecz Nowej Huty.

Dzień Ziemi to impreza o długoletniej tradycji. Po raz pierwszy świętowano ją w Stanach Zjednoczonych 22 kwietnia 1970 roku. Dwadzieścia lat później ten dzień obchodzony był już na całym świecie. W 140 krajach w marszach, happeningach i paradach wzięło udział 200 milionów osób. W okolicznościowych ulotkach apelowano o oszczędzanie wody, ratowanie lasów tropikalnych i ograniczenie emisji gazów wywołujących kwaśne deszcze.

W Polsce Dzień Ziemi świętowany jest od kilkunastu lat. Po raz pierwszy obchody zorganizowano w Warszawie w 1990 roku. Obecnie impreza ma charakter ogólnokrajowy. Celem Dni Ziemi jest zwrócenie uwagi mieszkańców na problemy związane ze stanem środowiska naturalnego i jego ochroną. To także okazja do mądrej, ciekawej zabawy, zdobycia rzetelnej wiedzy na tematy związane z ekologią oraz spotkania ludzi zainteresowanych podobnymi problemami. Każdego roku biorą w nim udział dziesiątki tysięcy osób z całej Polski.

Rok 2010 został ustanowiony przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Różnorodności Biologicznej. Dlatego też tegoroczne ogólnopolskie obchody Dnia Ziemi przebiegać będą pod hasłem „RÓŻNORODNOŚĆ W NAS, BIORÓŻNORODNOŚĆ WOKÓŁ NAS”.

Szczegółowy program obchodów Dni Ziemi w Krakowie dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (M).

AKCJA „WYSTARCZY 1 METR!” PRZYNOŚI EFEKTY

Zakończyła się akcja informacyjna „Wystarczy 1 metr!”, skierowana do kierowców parkujących w okolicach torowisk tramwajowych.

„Przez cały marzec rozdawaliśmy kierowcom ulotki i apelowaliśmy, aby zanim zostawią swój zaparkowany samochód zastanowili się, czy nie stoi on zbyt blisko torowiska. Ulice, na których najczęściej dochodziło do zablokowania przejazdu wspólnie patrolowali strażnicy miejscy i inspektorzy MPK” – wymienia Marek Gancarzyk, rzecznik prasowy MPK SA. Ta spółka miejska była inicjatorem akcji „Wystarczy 1 metr!”.

Kampania przyniosła efekty. „Przed wszystkim mniej jest sytuacji, kiedy niefrasobliwi kierowcy blokują przejazd tramwajów. O ile w styczniu i lutym takich przypadków było prawie 50, to w marcu jedynie 8. W sumie samochodowe zawałdregi zablokowały przejazd tramwajom w tym jednym miesiącu na prawie 170 minut” – wskazuje przedstawiciel MPK SA. Dodatkowo strażnicy miejscy wypisali 394 mandaty karne, 12 spraw zostało skierowanych do sądu, a 103 nieprawidłowo parkujących kierowców zostało pouczonych.

Najczęściej blokowany był przejazd na ulicy Rakowickiej. Doszło tam do 5 takich zdarzeń. Do 3 blokad doszło na ulicy Zwierzynieckiej.

Każdy mieszkaniec Krakowa, który był świadkiem blokady tramwaju przez samochód mógł zrobione przez siebie zdjęcie umieścić na portalu www.swietekrowy.pl. Tam też znajduje się galeria z przebiegu akcji.

Mimo że akcja informacyjna skierowana do kierowców już się zakończyła, nadal trwają wspólne patrole Straży Miejskiej i inspektorów MPK na ulicach, gdzie źle zaparkowany samochód może zablokować przejazd tramwajom. (M).

KRAKOWSKIE POGRZEBY OFIAR KATASTROFY LOTNICZEJ W SMOLEŃSKU

W Krakowie trwają uroczystości pogrzebowe ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Dziś (23 kwietnia, piątek) w Alei Zasłużonych na cmentarzu Rakowickim został pochowany Prezes IPN Janusz Kurtyka.

Jutro (24 kwietnia, sobota) zostanie pochowany gen. broni Bronisław Kwiatkowski, dowódca operacyjny Wojska Polskiego. Msza św. żałobna zostanie odprawiona o godz. 12.00 w Bazylice Mariackiej. Uroczystości pogrzebowe odbędą się godz. 15.00 na cmentarzu Salwatorskim.

W niedzielę, 25 kwietnia odbędą się uroczystości pogrzebowe generała dywizji Włodzimierza Potasińskiego. O godz. 14.00 w kościele garnizonowym p.w. św. Agnieszki zostanie odprawiona msza św., natomiast ceremonia pogrzebowa odbędzie się o godz. 16.00 w Alei Zasłużonych na cmentarzu Rakowickim.

Również w niedzielę, 25 kwietnia pochowany zostanie Wiesław Woda, poseł PSL. Msza św. rozpocznie się o godz. 15.00 w Bazylice Mariackiej. Następnie kondukt wyruszy z Bazyliki Mariackiej ul. Floriańską, Basztową, Lubicz, Rakowicką na cmentarz Rakowicki – Aleja Zasłużonych.

W poniedziałek, 26 kwietnia odbędą się uroczystości pogrzebowe Ewy Bąkowskiej, kustosa Biblioteki Jagiellońskiej. Nabożeństwo żałobne rozpocznie się o godz. 11.00 w kaplicy na cmentarzu Salwatorskim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku. (JD).

POŻEGNALIŚMY ANTONIEGO WEYSSENHOFFA

Dziś (23 kwietnia, piątek) na cmentarzu Rakowickim odbyły się uroczystości pogrzebowe Antoniego Weysenhoffa.

Antoni Weysenhoff urodził się 23 marca 1947 roku w Krakowie. Tu uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 7 i III Liceum Ogólnokształcącego. Od wczesnych lat młodzieńczych był harcerzem. Po maturze studiował początkowo fizykę, tak jak jego ojciec Jan Weysenhoff, wybitny profesor Uniwersytetu Wileńskiego, Jagiellońskiego i Politechniki Lwowskiej, ale niebawem pasje humanistyczne wzięły górę i Antoni Weysenhoff podjął studia pedagogiczne na Uniwersytecie Jagiellońskim (wydział

filozoficzno-historyczny). W 1977 r. uzyskał tytuł doktora nauk humanistycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Był aktywnym i twórczym nauczycielem, a także pracownikiem naukowym Akademii Górniczo-Hutniczej w latach 1975-1982. Równolegle, bo od 1959 do 2000 r. aktywnie działał w Związku Harcerstwa Polskiego. Był zastępcą komendanta hufca, członkiem Rady i Komendy Krakowskiej Chorągwi ZHP, założycielem i Komendantem Chorągwiej Szkoły Instruktorów, komendantem wielu harcerskich akcji szkoleniowych i wycieczkowych.

W 1982 r. objął stanowisko dyrektora Pałacu Młodzieży im. dr. Henryka Jordana - obecnie Centrum Młodzieży, a już w 1983 roku powstał program długofalowego rozwoju placówki. Jej działalność była prowadzona wówczas w sześciu działach: Artystycznym, Nauki, Techniki, Sportowym, Instruktażowo - Metodycznym oraz Imprez i Zajęć Masowych.

Jednocześnie dr Antoni Weysenhoff od lat osiemdziesiątych niestrudzenie tworzył samorządny ruch placówek wychowania pozaszkolnego - edukacji nieformalnej.

W latach 1994-1998 radny Miasta Krakowa, nauczyciel akademicki Politechniki Krakowskiej od roku 1983. Laureat Nagród: Nagroda Ministra Edukacji Narodowej, Nagroda Małopolskiego Kuratora Oświaty, Nagroda Prezydenta Miasta Krakowa, Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Srebrny Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Order Uśmiechu, medal im. dr Henryka Jordana od Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, odznaki Honoris Gratia. (JD).

50. ROCZNICA OBRONY KRZYŻA W NOWEJ HUCIE

27 kwietnia 1960 roku mieszkańcy Nowej Huty złamali zasady i stanęli w obronie krzyża, który chcieli usunąć ówczesne komunistyczne władze. Ponieważ w tym roku przypada 50. rocznica tych wydarzeń, w ramach projektu „W imię wolności. Nowa Huta 60” przygotowano ciekawy program.

Jutro (24 kwietnia, sobota) o godz. 17.00 w hali ocynkowni *ArcelorMittal* w Nowej Hucie, odbędzie się spektakl „Miasto bez Boga walczy o krzyż”. Koncert stanowi hołd dla młodych kobiet, które 50 lat temu, nie zważając na możliwe konsekwencje, stanęły w obronie swoich ideałów.

Pierwsza część wydarzenia to przedstawienie światła i dźwięku z udziałem Chóru Polskiego Radia pod batutą Moniki Bachowskiej oraz występ Andrzeja Białko. Koncert przeplatany będzie fragmentami "Króla-Ducha" Juliusza Słowackiego, które odczyta Jan Frycz. Drugą częścią widowiska będzie natomiast koncert, w którym wezmą udział m.in. Voo Voo, 2 Tm 2,3, a także live act Opera Nowohucka w wykonaniu Marcina Bzyka Nohuckiego i gości. Koncert ma przyjąć formę dialogu ludzi walczących o wolność pod

krzyżem warszawskim na placu Piłsudskiego, nowohuckim w Krakowie oraz pod krzyżami gdańskimi.

Natomiast 27 kwietnia (poniedziałek) Muzeum PRL-u wraz z Kołem Naukowym Historyków Studentów UJ przygotowuje inscenizację tych historycznych wydarzeń, która odbędzie się o godzinie 13.45 przy ul. Obrońców Krzyża.

Cały czas trwa także kampania społeczna, w ramach której w odbiornikach telewizyjnych w krakowskich środkach komunikacji miejskiej, warszawskim metrze oraz w Gdańsku prezentowany jest krótki film przypominający wydarzenia sprzed 50 lat.

Więcej informacji można znaleźć w zakładce POLECAMY na www.krakow.pl (OS).

FINAŁ OFF PLUS CAMERA

Krakowski festiwal kina niezależnego zbliża się powoli do wielkiego finału. W niedzielę (25 kwietnia) o godzinie 18.00 w kinie Kijów Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręczy zwycięzcy Krakowską Nagrodę Filmową oraz czek na 100 tys. dolarów. Galę zakończenia Festiwalu uświetni koncert Gaby Kulki.

Nim jednak wyłoniony zostanie tegoroczny laureat, wielbiciele kina niezależnego będą mieli okazję zobaczyć jeszcze wiele interesujących filmów. Już dziś (23 kwietnia, piątek) w kinie Kijów polska premiera „PAA” w reżyserii R. Balki. W głównej roli wystąpi gwiazda kina Bollywood Amitabh Bachchan.

Oprócz tego, wśród dzisiejszych atrakcji, wymienić warto pokaz filmu „Les Signes Vitaux” w kinie Uciecha o godzinie 13.00, „Nowhere Boy” i „New York, I Love You” w kinie Kijów „Away from Her” w kinie Mikro oraz „Redland” w Kinie pod Baranami.

OFF Plus Camera to festiwal filmowy poświęcony polskiemu i zagranicznemu kinu niezależnemu. Organizatorami wydarzenia są Stowarzyszenie Sztuki Niezależnej i Nie Tylko „Off Camera” oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Głównym punktem imprezy jest międzynarodowy konkurs, w którym wezmą udział niezależni reżyserzy z całego świata. Walczyć będą o Krakowską Nagrodę Filmową w wysokości 100 tysięcy dolarów wręczaną przez Prezydenta Miasta Krakowa na podstawie werdyktu międzynarodowego jury.

Podczas OFF Plus Camera 2010 będzie można zobaczyć ponad 100 filmów światowego kina niezależnego. Obok produkcji najnowszych organizatorzy imprezy mają ambicję pokazać także klasykę kina autorskiego.

Integralną częścią festiwalu jest konkurs filmów zrealizowanych telefonem komórkowym, zainspirowany analogicznym projektem Roberta Redforda z festiwalu Sundance.

Szczegółowe informacje na www.offpluscamera.com. (PW).

FINAŁ OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU KRASOMÓWCZEGO

Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Kraków zaprasza na Finał XIV Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego, który odbędzie się na

Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego 24 kwietnia (sobota) w Auli Reprezentacyjnej Collegium Novum o godzinie 10.00.

W finale konkursu, po przejściu przez lokalne eliminacje, biorą udział studenci prawa z piętnastu ośrodków akademickich w całej Polsce. Patronat nad konkursem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.elsa.lex.edu.pl. (KF).

WIELKIE SPRZĄTANIE TYŃCA

Wiosna to czas porządków. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu wraz ze Stowarzyszeniem Skuteczny Tynec organizuje jutro (24 kwietnia, sobota) wielkie sprzątanie Tyńca.

Zbiórka wszystkich zainteresowanych sprzątaniem Tyńca odbędzie się jutro (24 kwietnia, sobota) przy ul. Benedyktyńskiej, przy stodole.

ZIKiT zapewnia wszystkim uczestnikom sprzątania worki na śmieci, rękawice. Zabezpiecza też wywóz zebranych odpadów. (M).

STARZY I MŁODZI, CZYLI JAZZ W KRAKOWIE

Występem Karla-Martina Almqvista, Jacka Kochana, Andrzeja Świąsa i Dominika Wanii w Radiu Kraków rozpocznie się jutro (24 kwietnia, sobota) XVI Międzynarodowy Festiwal „Starzy i Młodzi, czyli Jazz w Krakowie. Początek koncertu godz. 20.00.

Festiwal co roku stwarza niepowtarzalną okazję prezentację na jednej scenie zarówno młodych utalentowanych muzyków jak i uznanych mistrzów jazzu. To impreza, dzięki której w Krakowie prezentowane są premierowe, oryginalne projekty muzyczne z udziałem najwybitniejszych muzyków Polski i świata.

26 kwietnia (poniedziałek) w Filharmonii Krakowskiej wystąpi Galliano, Lagrène, Lockwood Trio – będzie to jedyny występ elitarnych muzyków w Polsce. Dzień później (27 kwietnia, wtorek) w Klubie Lizard King, przy ul. św. Tomasza rozpocznie się koncert pt. Krakowska Młoda Scena Jazzowa. 28 kwietnia (środa) w tym samym miejscu wystąpi International Quintet, a 29 kwietnia Kurt Rosenwinkel Standards Trio.

Głównym organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Artystyczno-Edukacyjne Jazzowy Kraków. Festiwal jest współfinansowany przez Urząd Miasta Krakowa. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: www.jazz.krakow.pl. (KF).

DĘBY PAMIĘCI

W poniedziałek, 26 kwietnia, o godz. 13.00 pod Kopcem Józefa Piłsudskiego na Sowińcu odbędzie się uroczystość posadzenia Dębu Pamięci Ofiar Katastrofy Lotniczej koło Smoleńska w drodze do Katynia 10 kwietnia oraz 5. Dębów Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Dąb Pamięci Ofiar Katastrofy posadzi Prezydent Jacek Majchrowski.

Organizatorami uroczystości są: Dzielnicą VII Zwierzyniec, gimnazjum ss. Pijarek z Olszanicy i Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie, przy współpracy Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa.

O godz. 12.00 rozpocznie się Msza święta koncelebrowana przez księdza prof. Tomasza Jelonka (syna podpor. A. W. Jelonka) i ojca Pawła Kubiaka. Podczas nabożeństwa zostanie poświęcona ziemia z Katynia i Charkowa, która zostanie złożona przy sadzeniu dębów.

W sprawie uroczystości wezmą udział uczniowie z gimnazjum ss. Pijarek z Olszanicy. Będą asystować przy sypaniu pod dębami ziemi z Katynia i Charkowa oraz przy zapaleniu zniczy przy posadzonych dębach, a także przy odczytywaniu not biograficznych oficerów i podoficerów pomordowanych w Katyniu i Charkowie.

Podczas uroczystości zostaną posadzone dęby pamięci majora Jana Bronisława Daniszewskiego, kapitana Eugeniusza Józefa Domańskiego, podporucznika Augustyna Wawrzyńca Jelonka, podpułkownika Krzesława Marii Krzyżanowskiego, podpułkownika Leona Panczakiewicza.

Program artystyczny towarzyszący wydarzeniu przygotowali uczniowie gimnazjum ss. Pijarek z Olszanicy. Na zakończenie uroczystości uczestnicy odśpiewają hymn państwowy.

Major Jan Bronisław Daniszewski urodził się w Krakowie 11 lipca 1897 roku. Powołany do służby wojskowej w armii austriackiej. Po odzyskaniu niepodległości wrócił do Krakowa i ochotniczo zgłosił się do Legii Akademickiej. Służył następnie w odrodzonym Wojsku Polskim, otrzymując stopień porucznika. W roku 1924 uzyskał dyplom magistra chemii. W 1927 roku, w randze kapitana, przeszedł do pracy w cywilu w Zarządzie Miasta Krakowa. W sierpniu 1939 roku powołany do służby w Armii Kraków, brał udział w działaniach wojennych. Dostał się do niewoli sowieckiej, był jeńcem obozu w Starobielsku. W kwietniu 1940 roku przewieziony wraz z innymi jeńcami do Charkowa, gdzie został zamordowany. Ciało pogrzebano na cmentarzu w Piatichatkach. Pośmiertnie awansowany do stopnia majora.

Kapitan Eugeniusz Józef Domański urodził się 31 sierpnia 1909 roku w Krakowie. Porucznik rezerwy, pośmiertnie awansowany do stopnia kapitana.

Od 1935 roku do sierpnia 1939 roku pracował jako sekretarz Sądu Okręgowego w Krakowie. W 1931 roku ukończył Szkołę Podchorążych w Centrum Wyszkożenia Saperów w Modlinie. Mianowany podporucznikiem 1 stycznia 1934 roku, następnie mianowany porucznikiem rezerwy ze starszeństwem od 1 stycznia 1938 roku. Powoływany na ćwiczenia w 5 i 6 baonie saperów. W czasie kampanii wrześniowej trafił w ręce Sowietów. Osadzony w obozie w Kozielsku. W kwietniu 1940 roku zamordowany w Katyniu. Jego nazwisko zostało opublikowane w Gońcu Krakowskim z 5 maja 1943 roku.

Lekkoatleta, zapaśnik, wielokrotny uczestnik wojskowych zawodów sportowych.

Podporucznik Augustyn Wawrzyniec Jelonek urodził się 6 marca 1906 roku w Krakowie. Był absolwentem Akademii Górniczej w Krakowie i pracował na tejże Uczelni jako adiunkt w Katedrze Metalurgii Ogólnej i Metalurgii Żelaza. Wykładał także w Szkole Górniczo-Hutniczej w Dąbrowie Górniczej oraz uczył w zakresie szkoły średniej kleryków w Seminarium Duchownym Braci Mniejszych Kapucynów w Krakowie.

Zagarnięty podczas służby przez bolszewików we Lwowie, na propozycję opuszczenia koszar i ukrycia się w klasztorze kapucyńskim we Lwowie, w poczuciu odpowiedzialności i wierności przysiędze wojskowej, odmówił i w ten sposób nie uniknął męczeńskiej śmierci, która spotkała go w piwnicach gmachu NKWD w Charkowie w nocy z 25 na 26 kwietnia 1940 roku.

Podpułkownik Krzesław Maria Krzyżanowski, urodził się 28 marca 1898 roku w Gródku Jagiellońskim. Po wybuchu I Wojny Światowej, jako 16-letni chłopiec zaciągnął się do formującej się kompanii strzeleckiej w Żółkwi. W czasie działań wojennych dostał się do niewoli rosyjskiej, z której udało mu się zbiec.

W maju 1916 roku został wcielony do wojska austriackiego, gdzie ukończył szkołę oficerską. Walczył na froncie włoskim, gdzie został ranny. Pod koniec wojny przedostał się do wojska polskiego tworzonego przez generała Józefa Hallera we Francji. Został tam awansowany do stopnia podporucznika 9. Pułku Piechoty Strzelców Polskich, przemianowanego później na 51 Pułk Piechoty Strzelców Kresowych.

W wojnie z bolszewikami brał udział jako dowódca kompanii. Za waleczność otrzymał wiele odznaczeń, między innymi Order Virtuti Militari, Krzyż Walecznych, Brązowy Krzyż Zasługi i Medal Niepodległości. Po zakończeniu działań wojennych został przydzielony do 51. Pułku Piechoty, który stacjonował w Brzeżanach. Był tam aktywnym organizatorem życia sportowego, współzałożycielem sekcji pływackiej i kajakarskiej. W tym czasie awansował na stopień kapitana. W 1933 roku został przeniesiony do 25. Pułku Piechoty stacjonującego w Piotrkowie Trybunalskim, gdzie otrzymał stopień majora.

W czasie Kampanii Wrześniowej dowodził oddziałem walczącym na terenie kielecczyny i w Lasach Janowskich. 9 grudnia 1939 roku został aresztowany przez NKWD w Brzeżanach i wywieziony do obozu w Starobielsku.

Mjr Leon Jan Panczakiewicz urodzony 16 maja 1897 roku w Nowym Targu. Wychowany w rodzinie patriotycznej, już jako uczeń gimnazjum należał do Studenckich Drużyn Podhalańskich. W roku 1915 wstąpił jako ochotnik do 1 Pułku Ułanów Legionów Polskich, gdzie walczył we wszystkich kampaniach tego Pułku, aż do jego rozwiązania w połowie 1917 roku. W listopadzie 1918 roku wstąpił do Brygady Górskiej Strzelców Podhalańskich pod dowództwem generała Galicy broniącej Spiszu i Orawy. W roku 1920 brał udział w wojnie z bolszewikami. W 1921 r. zostaje przeniesiony do 3. Pułku Szwoleżerów stacjonującego w Wołkowysku, a następnie w Suwałkach, gdzie w stopniu rotmistrza był dowódcą 4. Szwadronu. W roku 1937 został przeniesiony do

Grodna na dowódcę Szwadronu Zapasowego 3. Pułku Szwoleżerów – awansował do stopnia majora. W 1938 roku pracował w Ministerstwie Spraw Wojskowych w Warszawie. W czasie kampanii wrześniowej dostał się w Kołomyży do niewoli sowieckiej. Przebywał w obozie jenieckim w Starobielsku. Zamordowany w 1940 roku w Charkowie. Za wzorową służbę w okresie dwóch wojen i pokojową pracę był odznaczony: Krzyżem Walecznych, Medalem Niepodległości, Medalem za Wojnę 1918 – 1921, Odznaką I Brygady Legionów Polskich, Krzyżem Zasługi. (JD).

ZIELEŃ MIEJSKA W NOWEJ HUCIE

Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida oraz Miasto Kraków zapraszają na kolejne spotkanie z cyklu ZROZUMIEĆ MIASTO. Tym razem tematem debaty, która odbędzie się w poniedziałek 26 kwietnia, o godz. 13.00 na os. Górali 5 będzie „Zieleń miejska w Nowej Hucie”.

W jaki sposób dbać o zieleń w Nowej Hucie, jakie projekty związane z jej zagospodarowaniem realizowane są na terenie dzielnicy – te i inne tematy związane z utrzymaniem roślinności zostaną omówione na kolejnym spotkaniu z cyklu ZROZUMIEĆ MIASTO. Wezmą w nim udział przedstawiciele jednostek odpowiedzialnych za utrzymanie zieleni w mieście - Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Pracowni Animacji Ekologicznej OKN. Organizatorami spotkania są Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida oraz Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa.

Nowa Huta to najbardziej zielona część Krakowa. O uroku dzielnicy stanowią liczne parki, ogródki, zieleńce, a przede wszystkim jeden z czterech użytków ekologicznych na terenie całego Krakowa – Łąki Nowohuckie. Od kilku lat Nowa Huta jest miejscem najważniejszych proekologicznych wydarzeń organizowanych przez Miasto. (M).

BĘDZIE NOWY WYBIEG DLA PSÓW

W poniedziałek, 26 kwietnia, o godz. 12.00 rozpocznie się wyznaczenie kolejnego wybiegu dla psów. Miejsce do spacerów z czworonogami powstanie przy alei Pokoju koło Parku Lotników Polskich.

„Na taką lokalizację, w pobliżu parku Lotników Polskich wskazywali mieszkańcy” – informuje Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Wytyczanie wybiegu dla psów rozpocznie się w poniedziałek, 26 kwietnia o godz. 12.00. Miejsce do spacerowania z czworonogami będzie zlokalizowane przy alei Pokoju, niedaleko przejścia dla pieszych na wysokości Centrum Handlowego M1.

Przypomnijmy, jedyny dotychczas wybieg dla psów w Krakowie działa przy ulicy Strzelców. Przez kilka tygodni Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zbierał opinie mieszkańców odnośnie lokalizacji takich miejsc. Wytypowano kilkanaście potencjalnych lokalizacji.

Akcja zbierania opinii mieszkańców na temat wybiegów dla czworonogów

realizowana jest w ramach społecznej kampanii na rzecz edukacji mieszkańców w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących utrzymania zwierząt domowych, a w szczególności psów, zainaugurowanej w połowie czerwca 2009 roku. (M).

MIESZKAŃCY ZAINTERESOWANI PARKINGIEM „PLAC BISKUPI”

W środę, 21 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców w sprawie budowy parkingów. Tym razem tematem był obiekt planowany pod placem Biskupim.

Trwają konsultacje społeczne w sprawie budowy trzech kolejnych parkingów publicznych w Krakowie. W środę, 21 kwietnia mieszkańcy okolic Kleparza mogli poznać plany związane z budową podziemnego obiektu pod placem Biskupim.

Przedstawiciele Miasta omówili w skrócie politykę Miasta w dziedzinie budowy parkingów. Przedstawiono ideę konsultacji społecznych w związku z miejskimi inwestycjami. Opisano plany dotyczące parkingu pod placem Biskupim.

Mieszkańcy, którzy wzięli udział w spotkaniu interesowali się między innymi wpływem inwestycji na dostępność miejsc postojowych w okolicy Kleparza. Padły postulaty, by w możliwie jak największym stopniu ochronić rosnącą w okolicy planowanego parkingu roślinność. „Mieszkańcy pytali też o przewidywane opłaty za postój na parkingu oraz o technologię, w jakiej obiekt będzie wykonany” – poinformowała Janina Pokrywa, zastępca dyrektora Wydziału Inwestycji UMK. Interesowali się też, czy zmieniona będzie organizacja ruchu po zakończeniu inwestycji. Uczestnicy mieli też pomysły na zagospodarowanie placu Biskupiego. Jednym z nich była budowa ogródka jordanowskiego.

Przypomnijmy, że zgodnie z planami parking pod placem Biskupim ma pomieścić około 280 pojazdów. Szacuje się, że koszt budowy wyniesie około 28 milionów złotych.

W następnym tygodniu, w środę 28 kwietnia o godz. 17.30, w Szkole Podstawowej nr 1, ul. Św. Marka 34, I piętro, sala 13 odbędzie się spotkanie dla mieszkańców okolic ulicy Dietla w sprawie budowy parkingu u zbiegu ulic Wielopole, Dietla i Starowiślna. W dniach od 26 do 29 kwietnia w godzinach od 16.00 do 17.00 w siedzibie Rady Dzielnicy I, ul. Rynek Kleparski 4, odbędą się w tej sprawie dyżury konsultacyjne radnych Dzielnicy I z udziałem przedstawicieli projektantów, UMK i ZIKiT.

Obecnie trwa procedura wyłaniania wykonawcy i operatora trzech planowanych parkingów. Obiekty mają zostać wykonane w trybie partnerstwa publiczno-prywatnego, w oparciu o ustawę o koncesji na roboty budowlane. Budową parkingów interesują się między innymi firmy polskie, portugalskie i francuskie. O tym, kto będzie wykonawcą i operatorem obiektów pod placem Biskupim, koło hali „Korony” i w rejonie skrzyżowania ulic Dietla i Starowiślna dowiemy się najprawdopodobniej w drugiej połowie roku.

Konsultacje społeczne w sprawie trzech parkingów podziemnych będą trwały do połowy maja. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie

www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M).

UROCZYŚĆ NAWIEDZENIA RELIKWII ŚW. WINCENTEGO A PAULO

W poniedziałek, 26 kwietnia w parafii Najświętszej Maryi Panny z Lourdes w Krakowie odbędzie się uroczystość Nawiedzenia Relikwii św. Wincentego a Paulo w 350. rocznicę jego śmierci. O godzinie 18.00 nastąpi odsłonięcie i poświęcenie pomnika patrona dzieł miłosierdzia, a o 18.30 mszę świętą koncelebrować będzie ks. kard. Stanisław Dziwisz.

Kapłan Św. Wincenty a Paulo całe życie poświęcił ludziom najbiedniejszym i cierpiącym. Stworzył Zgromadzenie Księża Misjonarzy, które w Polsce funkcjonuje od 1651 roku. W 1729 roku został beatyfikowany, w 1737 roku kanonizowany, a w 1883 ogłoszony patronem wszystkich katolickich dzieł charytatywnych.

W Krakowie istnieje już park jego imienia, zlokalizowany przez kościołem Najświętszej Maryi Panny z Lourdes przy ul. Lea. Rok temu przeszedł prace renowacyjne, zyskał nowy kształt stając się wizytówką dzielnicy Zwierzyniec. (PW).

KOLEJNA ODSŁONA CYKLU OPERA RARA

Koncertowa wersja *Ottone in villa*, operowego debiutu Antonia Vivaldiego zabrzmi 19 maja o godz. 20.00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. Będzie to polska premiera i jedno z pierwszych w Europie współczesnych wykonan tej opery.

Dzieło *Ottone in Villa* RV 729 jest rozpisane na skromną obsadę wykonawczą – niewielką orkiestrę i zaledwie pięć głosów. W koncercie udział wezmą soliści – śpiewaczki Sonia Prina, Roberta Invernizzi i Veronica Cangemi, młodziutka, ale już utytułowana Yulia Lezhneva oraz jedyny pan w tym gronie, tenor Topi Lehtipuu – prawdziwi eksperci od muzyki barokowej. Zespołem Il Giardino Armonico dyrygować będzie jego współzałożyciel i dyrektor artystyczny Giovanni Antonini.

Antonini i Il Giardino Armonico gościli już kilkakrotnie w Krakowie – choćby na tegorocznym Festiwalu Misteria Paschalia – tym razem, po raz pierwszy, usłyszymy ich w operowym repertuarze.

Opera Rara – to uruchomiony w 2009 cykl prezentujący w Krakowie ambitne produkcje święcące triumfy na scenach najważniejszych teatrów operowych i festiwali we Włoszech, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemczech. Na prestiżowych krakowskich scenach wystawiono m.in. dwa spektakle przygotowane przez Fabio Biondiego: „Herkulesa nad Termodontem” i „Agrippinę”, a także wersję sceniczną „Mieszczanina Szlachcicem” pod kierownictwem muzycznym Vincenta Dumestre’a i „Rinaldo” z udziałem najlepszych solistów i Accademii Bizantina. Dyrektorem Artystycznym projektu jest Filip Berkowicz. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.operarara.pl.

Bilety na spektakl *Ottone in villa* RV 729 są już w sprzedaży na stronie internetowej www.ticketonline.pl. W późniejszym terminie będą dostępne również w

Punkcie Informacji Miejskiej przy ul. św. Jana 2.

Organizatorzy zapraszają dziennikarzy do akredytowania się przy spektaklu. Wypełnione formularze akredytacyjne (<http://www.operarara.pl/pl/3/10/81/akredytacje>) można przesyłać do 5 maja 2010 r. (KF).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:00 – Uroczystości pogrzebowe gen. Bronisława Kwiatkowskiego, cmentarz Salwatorski

17:00 – II połowa meczu Wisła Kraków – Lech Poznań, stadion Hutnika Kraków, ul. Ptaszyckiego 4

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

9:30 – Krakowska Wystawa Ekologiczna, aleja Róż, Nowa Huta

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

15:00 – Start V Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego, Błonia Krakowskie

16:00 – Start Cracovia Maraton Na Rolkach, Błonia Krakowskie

19:30 – Dekoracja Cracovia Maraton Na Rolkach, Błonia Krakowskie

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

około 9.00 - Przekazanie zawodnikom WKS Wawel Kraków najnowszej generacji spadochronu, Błonia Krakowskie

9:30 – Start Cracovia Maraton, Błonia Krakowskie

16:00 – Uroczystości pogrzebowe gen. Włodzimierza Potasińskiego, cmentarz Rakowicki

16:30 – Uroczystości pogrzebowe pośła Wiesława Wody, cmentarz Rakowicki

18:00 – Gala zamknięcia Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego „Off Plus Camera” oraz wręczenie Krakowskiej Nagrody Filmowej, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Msza św. w intencji śp. Wiesława Wody, Bazylika Mariacka

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

9:30 – Start Cracovia Maraton, Błonia Krakowskie

11.15 – 15.30 – Dekoracje zwycięzców Cracovia Maraton, Błonia Krakowskie

16:00 – Zakończenie Maratonu, Błonia Krakowskie

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:00 – Uroczystość posadzenia Dębu Pamięci Ofiar Katastrofy Lotniczej koło Smoleńska oraz 5. Dębów Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, Polana na Sowińcu pod Kopcem Piłsudskiego

18:00 – Odświeżenie i poświęcenie pomnika św. Wincentego a Paulo, park przy kościele oo. Misjonarzy, ul. Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

11:00 – Konferencja naukowo - techniczna „Projektowanie rond – doświadczenia i nowe tendencje”, organizowana przez Politechnikę Krakowską, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji Oddział w Krakowie, Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, Hotel Orbis Cracovia, al. Focha 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

15:30 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

9:00 - Konferencja dot. strategii wdrażania nowego programu języka niemieckiego, Hotel Stary, ul. Szczepańska 5

16:30 – Finał Międzyszkolnych Zawodów Matematycznych, II LO, ul. Sobieskiego 9

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA W ZWIĄZKU Z CRACOVIA MARATON

W weekend należy się spodziewać sporych utrudnień w ruchu i zmian w komunikacji miejskiej w związku z zawodami Cracovia Maraton.

Jutro (24 kwietnia, sobota) w godzinach 10.00 - 18.00 z ruchu wyłączona będzie aleja 3 Maja. Dzień później, w niedzielę 25 maja odbędzie się finałowy wyścig Cracovia Maraton. W związku z tym od godziny 8.30 zamknięte będą: ul. Na Błoniach, Bulwary Czerwieński, Inflancki, Kurlandzki i Rodła, ul. Daniłowskiego, ul. Kasztelańska, ul. Miedziana, ul. Podgórska (od skrzyżowania z ul. Gęsią w kierunku ul. Kotlarskiej), ul. Kotlarska (od Mostu Kotlarskiego do ronda Grzegórzeckiego wyłączenie prawego pasa ruchu), al. Pokoju na odcinku od ronda Grzegórzeckiego do skrzyżowania z ul. Fabryczną (wyłączenie prawego pasa ruchu jezdni w kierunku Nowej Huty), al. Pokoju na odcinku od skrzyżowania z ul. Fabryczną do ronda Czyżyńskiego (całkowite zamknięcie jezdni w kierunku Nowej Huty), al. Jana Pawła II od ronda Czyżyńskiego do skrzyżowania z ul. Bulwarową (całkowite wyłączenie jezdni w kierunku ul. Ptaszyckiego), ul. Daniłowskiego,

ul. Kocmyrzowska - wyłączenie prawego pasa ruchu jezdni na odcinku od ul. Obrońców Krzyża do ul. Bulwarowej.

Utrudnień można się też spodziewać na następujących ulicach (wyłączenie fragmentów ulic): ul. Orkana - na odcinku od ul. Daniłowskiego do al. Solidarności, ulice Struga, Żeromskiego, Obrońców Krzyża, ul. Bulwarowa.

Ruch chwilowo będzie wstrzymany na al. Focha, ul. Królowej Jadwigi, ul. Piastowska, al. Krasińskiego, ul. Piłsudskiego, ul. Straszewskiego, ul. Podwale, ul. Św. Anny, ul. Sławkowska, ul. Floriańska, ul. Grodzka, ul. Bernardyńska (ciąg pieszo-rowerowy), rondo 308 Dywizjonu, rondo Czyżyńskie, Plac Centralny, ul. Kościuszki oraz skrzyżowaniach: ul. Ofiar Dąbia/al. Pokoju, al. Solidarności/ul. Struga, al. Solidarności/ul. Bulwarowa, ul. Bulwarowa/al. Jana Pawła II.

Dodatkowo, chwilowe wstrzymania ruchu wystąpią również przy przejazdach poprzecznych. Ruch pojazdów będzie sukcesywnie przywracany na podstawie decyzji ZIKiT i Policji po przebiegnięciu ostatniego uczestnika maratonu.

Ponadto, na całej trasie maratonu, w niedzielę, 25 kwietnia wyłączona możliwość zatrzymywania się pojazdów. Na ul. Piastowskiej oraz al. 3 Maja w związku z Małopolskimi Finałami Sztafetowych Biegów Przełajowych, Mini Cracovia Maraton oraz Cracovia Maraton Na Rolkach, zakaz zatrzymywania będzie obowiązywał również w sobotę, 24 kwietnia. Na alei 3 Maja nie będzie można parkować już od piątku, 23 kwietnia, od godz. 20.00.

Zawody spowodują też zmiany w komunikacji miejskiej. Szczegóły na stronach www.zikit.krakow.pl oraz www.mpk.krakow.pl. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

KTO ZOSTANIE PRZYJACIELEM SPORTU?

Jeszcze tylko do końca kwietnia można zgłaszać kandydatów do tytułu „Przyjaciół Sportu” za 2009 rok. Kandydatury mogą zgłaszać osoby fizyczne lub prawne, jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej oraz organy administracji publicznej.

Zgłoszenia kandydatur należy składać w Wydziale Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, **w terminie do 30 kwietnia.**

Formularz zgłoszeniowy można pobrać ze strony www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/68701/karta.

Rada Miasta Krakowa, kierując się intencją wspierania, prowadzenia i rozwoju działalności w dziedzinie kultury fizycznej, ustanowiła honorowy tytuł "Przyjaciół Sportu", który przyznawany jest corocznie osobom fizycznym lub przedsiębiorcom za działalność społeczną, wyróżniającą się pomocą finansową, wspomaganie imprez sportowych lub

podmiotów działających zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o kulturze fizycznej. To honorowe wyróżnienie nadawane jest przez Prezydenta Miasta Krakowa na wniosek Kapituły, w skład której powoływani są: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa i jej trzech przedstawicieli, a także dyrektor Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych, przedstawiciel laureatów z lat ubiegłych oraz przedstawiciel Rady ds. Sportu.

Laureaci tytułu otrzymują certyfikat jego nadania i statuetkę, są także honorowani wymienianiem w wydawnictwach gminnych.

Po raz pierwszy honorowe tytuły Przyjaciela Sportu nadane zostały w uznaniu zasług za całokształt działalności w 2000 r.

Laureaci wszystkich edycji konkursu znajdują się na stronie: www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=99

Tytuły są przyznawane w dwóch kategoriach:

1. za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej - według kryteriów określonych przez komisję - Kapitułę honorowego tytułu Przyjaciela Sportu.
2. za najwyższy wkład finansowy w rozwój kultury fizycznej poprzez pomoc udzieloną osobom lub organizacjom w zakresie przedsięwzięć i działalności kultury fizycznej.

W zgłoszeniu należy podać:

1. imię i nazwisko lub nazwę kandydata do tytułu,
2. adres zamieszkania lub siedziby kandydata,
3. wskazanie kategorii tytułu, do której zgłaszany jest kandydat,
4. krótką charakterystykę kandydata,
5. opis dotychczasowych działań wspomagających kulturę fizyczną, podejmowanych przez kandydata, ze szczególnym uwzględnieniem działalności w roku poprzednim,
6. szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury, Do zgłoszenia można dołączyć inną, dodatkową dokumentację, którą zgłaszający uzna za pomocną przy ocenie danej kandydatury. W razie potrzeby kapituła może zwrócić się do zgłaszającego, zgłoszonego, organizacji administracji publicznej, stowarzyszeń i inicjatorów przedsięwzięć wspierających kulturę fizyczną o dodatkowe informacje i materiały dotyczące kandydatów do tytułu, a w szczególności o dokumentację wskazującą na rodzaj wspierania i wysokość przekazanych środków.

Tytuł "Przyjaciela Sportu A.D. 2008" otrzymali:

- Marcin Daniec
- Ks. Infułat Bronisław Fidelus
- Firma CAN-PACK. (JD).

PROJEKT STRATEGII ROZWOJU KULTURY

Każdy, kto interesuje się kierunkami rozwoju kultury w Krakowie, może wziąć udział w dyskusji nad projektem Strategii Rozwoju Kultury w Krakowie na lata 2010-2015. Projekt jest dostępny na stronie internetowej

www.bip.krakow.pl/?dok_id=26654. **Opinie na jego temat można przekazywać Wydziałowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK do 31 maja.**

Projekt nie ma jeszcze charakteru ostatecznego. Podlega ciągłym korektom, które uwzględniają konstruktywne sugestie i wnioski, zgłaszane zarówno przez Konwent ds. Strategii Rozwoju Kultury w Krakowie (w którego składzie znaleźli się przedstawiciele środowisk twórczych, reprezentujący różne sektory kultury, instytucje kultury, organizacje pozarządowe oraz krakowskie środowiska uniwersyteckie), jak i przez wszystkie osoby zainteresowane problematyką związaną z rozwojem kultury.

Opinie i propozycje na piśmie dotyczące projektu można przesyłać na adres Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, pl. Wszystkich Świętych 11, 31-004 Kraków lub na adres e-mail: Boguslawa.Presz@um.krakow.pl, tel. 12-616-19-14 fax: 12-616-19-23. Wszystkie nadesłane opinie zostaną poddane analizie merytorycznej. (KF).

ASYSTENCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH POSZUKIWANI

Miejski Ośrodek pomocy Społecznej w Krakowie poszukuje asystentów osób niepełnosprawnych.

Pełnienie funkcji asystenta osoby niepełnosprawnej polegać będzie na towarzyszeniu wskazanej przez MOPS osobie niepełnosprawnej w procesie usamodzielnienia.

Wymagania, które powinien spełniać asystent osoby niepełnosprawnej to:

- a) ukończony kurs asystenta osoby niepełnosprawnej,
- b) w ciągu ostatnich 3 lat (przed upływem terminu składania ofert) przepracowane co najmniej 100 godzin w charakterze asystenta osoby niepełnosprawnej,
- c) co najmniej 5 godzin usług świadczonych w charakterze asystenta osoby niepełnosprawnej poddanych superwizji.

Szczegółowe zadania asystenta osoby niepełnosprawnej to:

uczenie i rozwijanie u osoby niepełnosprawnej umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia za pośrednictwem:

- asystowania w codziennych czynnościach życiowych,
- podtrzymywania uczestniczenia osoby niepełnosprawnej w życiu rodzinnym,
- asystowania w załatwianiu spraw urzędowych,
- wspierania i pomocy w uzyskaniu zatrudnienia,
- towarzyszenie osobie niepełnosprawnej w czynnościach wspierających proces leczenia tj. pomoc w dotarciu do placówek służby zdrowia oraz placówek rehabilitacyjnych, pomoc w zakupie leków,
- wspomaganie kształtowania właściwych relacji osoby niepełnosprawnej z innymi, w szczególności z osobami z bezpośredniego otoczenia i ze środowiska lokalnego,

- podtrzymywanie procesu nawiązywania i utrzymywania kontaktu przez osobę niepełnosprawną z instytucjami i organizacjami społecznymi w celu zapewnienia optymalnych warunków do samodzielnej rehabilitacji osoby niepełnosprawnej,
- doradzanie osobie niepełnosprawnej w zakresie uzyskania specjalistycznej pomocy dotyczącej przekwalifikowania zawodowego, kontaktów społecznych, usług medycznych, rehabilitacyjnych, usług kulturalnych, rekreacji i integracji ze środowiskiem,
- zgłoszenie się przed pierwszym kontaktem z osobą niepełnosprawną do pracownika socjalnego, ustalenie terminu pierwszego wspólnego spotkania,
- kontakt z pracownikiem socjalnym w sprawie klienta,
- uczestniczenie w posiedzeniach zespołów konsultacyjnych i problemowych w sprawach klienta.

Asystenci osoby niepełnosprawnej pracować będą na terenie Krakowa, w oparciu o comiesięczny harmonogram. Umowy z asystentami będą zawierane do 31.12.2010r.

Szczegóły dotyczące przygotowania dokumentacji koniecznej dla zawarcia umowy, można znaleźć na stronie internetowej MOPS <http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/69039/0/karta>

Wymagane dokumenty należy składać na dzienniku podawczym pod adresem: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Józefińska 14, dziennik podawczy, nie później niż do dnia 28.04.2010 r. do godz. 12.00.

Szczegółowe informacje dotyczące przygotowania wymaganej dokumentacji pod numerem 12 616 54 28. (JD).

Monika Chylaszek
Biuro Prasowe
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa